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BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 

Nr . .5fi_, date~ . O~ . 2025 

PER 
PER LEJIMIN E HAP JES SE DRITES NE PRONE SHTET, ME KUSHTIN OE: 

SUBJEKTI DO TE BEJE NDERTIMIN E LULISHTES DHE NJE RRUGE . 

Keshilli i Bashkise Kor9e pasi shqyrtoi relacionin e Drejtorise se Pergjithshme te Planifikimit te 
Territorit dhe Menaxhimit te Kontratave te Infrastruktures bazuar ne ligji nr. 139/2015, per "Per 

qeverisjen vendore" ( i ndryshuar) neni 8 pika 2, neni 9 pikal.2 dhe neni 54, Ligji Nr.107 date 

31.07.2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit" i ndryshuar, Ligji Nr. l 07 date 

31.07.2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit" i ndryshuar. 

VENDOSI: 

1. Te miratoje projektin per lejimin e hapjes se drites ne prone shtet, sipas kerkeses me nr. 
9108 prot. Date 10.09.2025 te Z. Andrea Filip si pronar pasurise me nr. 1/668 e ndodhur 
ne z. K. 8562, per hapje drite ne pjesen jugore te prones se tij, ne drejtim te pasurise shtet, 
me kushtin qe subjekti do te beje ndertimin e lulishtes dhe nje rruge. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Planifikimit te 
Territorit dhe Menaxhimit te Kontratave te lnfrastruktures. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Basl iak 
EvaNAy..i........,....:;..._-

Miratuar me 'l ~ vota 
Vota Pro ')..'J-
Vota Kunder Q 

Vota Abstenim \ 
~--

Zbardhur me date 15 - 0~ ""1015' 

Adrcsa: Kocli Postar 7001 , Lag jia nr. 12, Blv "Shen G jcr11.ii", nr. 12 , Tel : +35582243353, cmail:info(t)lbashkiakorce.gov.al 



Nr. 

BCHKIA KORCE 

HR e~t3 PRO T 
DA r A lafo~{Z OU{ 

---•---REPUBLIKA E SHQ I PER1SE 

BASH KIA KOR<;E 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFil<IMIT TE TERRITORIT DHE MENAXHIMIT TE 

KONTRAT A VE TE INFRASTRUKTURES 

prot. Kon;:e, me_ .09.2025 

RELACION 

PER LEJIMIN E HAP JES SE DRITES NE PRONE SHTET, ME KUSHTIN OE: 
SUBJEKTI DO TE BEJE NDERTIMIN E LULISHTES DHE NJE RRUGE . 

Ne kuader te ligjit m. 139/2015, per "Per qeverisjen vendore" ( i nd1yshuar) neni 8 pika 2, neni 9 

pikal.2 dhe neni 54, Ligji Nr.107 date 31.07.2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit" i 
ndryshuar, pasi kemi shqyrtuar kerkesen me nr. 9108 prot. Date 10.09.2025 te Z. Andrea Filip si 
pronar pasurise me m. 1/668 e ndodhur ne Z. K. 8562, per hapje drite ne pjesen jugore te prones 
se tij, ne drejtim te pasurise shtet, me kushtin qe subjekti do te beje ndertimin e lulishtes dhe nje 
rruge. 
Duke u nisur nga mw1gesa e hapesirave rekreative dhe shlodhese ne kete bllok banimi 
propozojme hapjen e drites ne prone "shtet" me kushtin qe subjekti do te beje ndertimin e 
lulishtes dhe nje rruge. 
Vendodhja ne lidhje me bllokun e banimit: 
SK.EMA E VENDOSJES SE ZHVILLIMIT 

/, r ~[?..i 

'a/i;r: 

Sheshi i propozuar ndodhet ne lagjen m.1 Rruga "Llazo Opingari" , zone me objekte 2-3 kate 
banimi me banesa kryesisht individuale, ne kushtet aktuale zona paraqitet si nje hapesire e vec;uar, 
pa nje lidhje te mire urbane me objektet perreth, duke iu privuar qytetareve perdorimin e 
siperfaqes.Kjo hapesire perfaqson nje mundesi te mire per te projektuar duke marre ne 
konsiderate natyren urbane te zones por dhe nevojen per t'u shkrire funks ionalisht me objektet 
perreth.Te dhena per sheshin: 
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VENDNDODllJA: RRUGA "LLAZO OPINGARJ",LAGJIA I , BASHKIA KOR<;f: 
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Objektivat e projektit: 

Kufiri i p ronCs 

s htct 

Projckti 

a) Lejimin e hapjes se drites ne prone shtet, me kushtin qe: subjekti dote beje ndertimin e 
lulishtes dhe nje rruge. 

b) Ripercaktimi dhe rikonceptimi i rapo1tit te hapesires publike te propozuar me zonen 

urbane qe e ITethon, me elementet e rendesishem historike, kulturore. 

c) Ky projekt synon te ITise cilesine e ambjenteve te hapura publike dhe te o:froje nje hapesire 

dinamike per rekreacion dhe shlodhje. 

d) Kthimi i sheshit ne hapesire te gjelbert rekreative dhe kuota ne te cilen ndodhet sheshi 

ofron mundesine e nje pamje panoramike te panderprere te qytetit,. 

e) Propozohen siperfaqe te gjelberuara , lule dhe peme te ulta. Kemi perdorim te elementeve 

te mobiljeve urbane, duke ju ofruar qytetareve nje ambjent mete qete dhe natyror brenda 

nje kompleksi me natyre urbane. 

f) Ne projekt propozohet nje ndri9im kiyesisht i ulet, me ndri9ues spate qe ndricojne pemet, 

ndricues te ulet (tip bollard) deri ne 1 m lartesi per te krijuar ndri9im sa me ambjental. 
Referuar planit te rilevimit 

DREJTORE E DREJTO 

Anxhela (Dishnica) Q 

DREJTOR I DREJTORIS E 
PERGJITHSHME TE PLANIF --r 't"-rtF'-.:'~ 

TE TERRITORIT MENAXHI 
TE KONTRA TA VE TE 
INFRASTRUKTURES 
Ndrii;im Hoxha 

Konceptoi: Aljola ~ela 

"I •• 
KRYET ARI I BASHKISE 

Sotiraq FILO 
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PLANI I VENDOSJES SE STRUKTURES 
Objekti:Rehabilitim i lulishtes ne rrugen "LLazo Opingari" 

VENDNDODHJA: RRUGA "LLAZO OPINGARI",LAGJIA 1 ,BASHKIA KORCE 

POZICIONT KADASTRAL I ZONA VE 

Kufiri i prones 

shtet 

Projekti 

MIRATOHET 

KR YET ARI I BASHK 
SOTIRAQ FILO 

TE DHENA TE PERGJITHSHME 
EM ERTi Mi I PUNIMEVE: Rehabilitim i lulishtes ne rrngen " LLazo Opinguri" 

SISTEMI : UB_Urban 

KATEGORIA : M. Trnshegimi dhe Monumente Kulturore dhe Natyrore 

PEIWORIME TE LEJUARA : Ansambel urban 

LLOJI I STIWKTUllES : Prone shtet, lulishtc 

KOOi I PEIWORIMIT SIPAS PLANIT: l<O/UB542 

ADRESA: IlRUGA "LLAZO OPINGARl",LAG.JIA I ,BASHl<IA KOR(:E 

TREGUESIT E PERDORlMT TE PROPOZUAR: 

Sll'ERFAQE E TRUALLIT QE Zl-IVILLOHET 

Sll'ERFAQE E ZENE NGA RIWGET 

LATRTESIA MAKSIMALE E STRUKTURES 

SJPERFAQE TOTAL E E NDERTIMIT 

NUMRI I KATEVE NATYRALE MBI TOKE 

SIPERFAQE E SllFR YTtZUAR NGA AUTOMJETET 

Sl l'ERFAQE E SHFRYT EZUAR NGA KEMBESORi~T 

TREGUESIT E PERDORIMT TE PROPOZUAR: 

DISTAN(.'A F. STRUKTURES 
NGA KUFIJTE E !'RONES 

DIST/\NC/\ E STRUKTURES 
NGA rnUl'I I RRUGES 

v· 

J: 

V: 

J: 

ckzistuesc 

ekzistucsc 

ekzistuesc 

ekzistuese 

REPUBLIKA E SHQIPEIUSE 
BASH KIA KORCE 

DllEJTOHIA E PERG.llTllS ll~IE E PLAl\IFIKIM IT Ti'. 
T Elll llTUl!n ' um: .\JEXAXlll ~llTTE KUXTllATA\'E 

r E: IXFll.\STllUKTUllES 

Ohj l·ktl: Ul'l1a hilitiJ11 1 lul idlll'\ nl- nugl-n " I. I .:11.0 O J1ing 11 ri " 

Emfrlimi: J'L.A.'\'\' E'\'IU>S.JA 

SllK 1: 100 _ I 2025 

DREJTORI 
I 

DPPTMKI 

PEIU'UXOI : 

ekzistuese 

ckzisll1csc 

ckzistuesc 

ckzistucse 

ckzistucsc 

ckzistucsc 

ckz ist11csc 

L: ckz istuese 

P: ekz istucse 

L: ekzistuese 

P: ekzistuese 


